ДОГОВОР
О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ

г.Углегорск «15» сентября 2021 г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детей Дом детского творчества г.Углегорска (именуемое в дальнейшем ДДТ
г.Углегорска), в лице директора Дудина Алексея Владимировича, действующего на
основании Устава с одной стороны, и муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 27 г.Углегорска
именуемое в дальнейшем (МБДОУ № 27 г.Углегорска), в лице директора Абрамовой Натальи
Владимировны, действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.2. Осуществление совместной деятельности и сотрудничество в вопросах
организации мероприятий, активного досуга детей в течение учебного года, а также
патриотического воспитания детей дошкольного возраста по направлениям деятельности:
художественноэстетической, социально-педагогической.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 ДДТ г.Углегорска обязуется;

2.1.2. Организовывать выезды с детьми на территорию МБДОУ №27 с целью
проведения мероприятий (концерты, игровые программы, театрализованные представления).

2.1.3. Проводить совместные методические объединения с педагогическим
коллективом МБДОУ №27, разрабатывать методические рекомендации для дальнейшего
использования их в работе с детьми дошкольного возраста и родителями.

2.1.4. Соблюдать порядок и чистоту, обеспечивать сохранность имущества
учреждения.

2.1.5. Соблюдать условия противопожарной и санитарной безопасности в
учреждении.

2.2. МБДОУ № 27 г.Углегорска обязуется:
2.2.1 Организовывать выезды с детьми в ДДТ г.Углегорска с целью принятия участия

в мероприятиях (концерты, игровые программы, театрализованные представления,
новогодние утренники).

2.2.2. Проводить совместные методические объединения с педагогическим
коллективом ДДТ г.Углегорска, разрабатывать методические рекомендации для дальнейшего
использования их в работе с детьми дошкольного возраста и родителями.

2.2.3. Соблюдать порядок и чистоту, обеспечивать сохранность имущества
учреждения.

2.2.4. Соблюдать условия противопожарной и санитарной безопасности в
учреждении.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут в разной степени ответственность по исполнению договора.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
4.1. Все изменения, дополнения, а также продление срока действия настоящего

Договора могут быть осуществлены по взаимному письменному соглашению Сторон.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует в течение
времени, необходимого для реализации его положений.

5.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу.

5.3. Если ни одна из сторон до окончания срока не заявит о расторжении данного
договора, договор считается продленным на следующий учебный год.